6
appositis, et signanter cum pacto, et con-
ditiōe quod si obtinuissem ab integro
sententiā in favorem in causa et lite
que tractabatur super dictis bonis cum
Illustri Domna Brianda Maga vos
teneremini mihi dare, solvere, atque pac-
care anno quolibet viginti quatuor Mi-
lle solidos monetae regalium Valen-
tiae; et si non obtinuissem in dicta
Causa, nisi in medietate dictorum bonorum,
et herentiae quod solum modo teneremi-
ni mihi dare, et solvere singulis annis
Duodecim Mille solidos dictae monetae
a die, quo obtinuissetis possessionem dic-
torum bonorum in antea; et etiam cum
pacto quod casu quo pars adversa fui-
set condemnata in fructibus perceptis
vos teneremini mihi dare, et solvere pro-
portantem mihi ex dictis fructibus perti-
nentem: Et cum pacto etiam quod die

ta Donatione non obstante et sine ejus
præjudicio, et derogatione potuissim du-
cere et tractare dictam lottam sciens etiam
me cum alio Instrumento, acto in Villa
Madridi, et per Christophorum de Rianza-
yo Notarium et Scribam publicum de
Numero dictæ Villæ recepto die quarto
Mensis Julij anni Millesimi quingente-
scimi sexagesimi quinti laudasse, et a-
probasse, ratificasse, et confirmasse su-
pradictam Donationem, et omnia et sin-
gula in eo contenta; Et cum alio Instru-
mento acto in dicta Villa Madridi, et
per dictum Christophorum de Rianza-
yo Notarium recepto die duodecimo Men-
sis Julij anni millesimi quingentesimi

1565.

GOBIERNO
DE ARAGON

3

sexagesimi sexti iterum laudasse, approbas-
se, ratificasse, et confirmasse supra dictam
Donationem, et omnia, et singula in ea
contenta, scripta, et continuata prout in
dictis et procalendatis Instrumentis et
quolibet ipsorum, quibus me refero sin-
gula singulis referendo latius continetur.
Et cum post receptionem dictae Donatio-
nis fuerit lata Sententia in dicta Cau-
sa, et processu in Regia Audientia, quae
celebratur in presenti Civitate et Regno
Valentiae die quinto Mensis Decembris
anni Millesimi quingentesimi sexages-
simi quinti cum qua fuit declaratum
medietatem dictorum bonorum, et he-
rentiae dicti Illustris Don Joannis Ma-
ca dictae Illustri Dominae Branda-
Macca quondam ejus matertere ex par-
te Patris, et aliam medietatem mihi et
Francisco Sala uti heredibus Joannis Cas-
cant Patris mei pertinere, et spectare

1565.

inquam Sententia fuit confirmata in sacro
supremo, et Regio consilio die decima sexta
mensis Junij anni Millesimi quingentesi-
mi sexagesimi octavi, et sic dicta Dona-
tio tantummodo censetur facta, et potest sor-
tiri suum effectum inmediate dictorum
bonorum et herencia, et ea ratione vos
solummodo tenemini mihi dare, et solvere
dictos duodecim Mille solidos de annuo
redditu una cum quantitatibus, que mi-
hi debentur, et pertinent ex dictis fructi-
bus ratione dictorum duodecim Mille soli-
dorum; Et ut inter Nos omnis claritia re-
periatur, et alias causas, et rationibus mi-
hi bene vissis, sine prejudicio tamen, et
derogatione predictorum Donationis, rati-
ficationum, et approbationum Instrumento-
rum et aliorum quorumcumque *Jurium*

vobis dicto admodum Illustri Don Phes-
 derico de Portugal tam virtute ipsorum
 Instrumentorum quam alias quomodo
 cumque et qualitercumque pertinentium,
 et spectantium, sed pro maiori validi-
 tate, robore et firmitate ipsorum in pre-
 sentia, et assistentia dilecti Joannis de
 Vez et de Cascant filij mei inferius
 laudantis, et approbantis, ratificantis, et
 confirmantis Gratis, et scienter cum hoc
 presenti publico Instrumento cunctis tem-
 poribus hic, et ubique firmiter valituro,
 en in aliquo non violando, seu revocan-
 do, eis melioribus via, modo, et forma
 quibus de Jure et alias fieri possit lau-
 do, approbo, ratifico, et confirmo prædic-
 tam Donationem, et supradicta alia,
 alia laudationum, et aprobationum Ins-
 trumenta, et ipsorum quodlibet per me ut
 prædictum est in posse dictorum Di-
 daei Potello, et Christophori de Rianyo

facta, et firmata, et omnia, et singula
in eis, et ipsorum quolibet contenta, scrip-
ta, et enarrata a prima eorum linea
usque ad ultimam inclusive, tanquam
de mea libera, et spontanea voluntate fac-
ta, et firmata; Et ad uberiores cautelam,
quae prodesse, et non nocere solet, nunc
iterum, et de novo non inducta, seducta,
nec machinatione aliqua circumventa,
sede de omnibus Juribus meis certifica-
ta penitus et instructa, ob remunera-
tionem multorum beneficiorum per vos-

dictum Illustrum Don Phedericum de
Portugal mihi factorum, et impensorum
et per me a vobis acceptorum, et quae
facere, et impendere non cessastis, et
alia de dono, ac donatione pura pro-
pria, simplici, et irrevocabili, quae

12
inter vivos concedo, ac trado, seu quasi-
trado vobis eidem multum Illustri Don
Federico de Portugal presenti, et accep-
tanti et vestris omnia dicta Jura, omnes-
que vices, et actiones, quascumque inhi-
tam virtute dictarum sententiarum, et
cuiuslibet ipsarum, quam alias quomodo-
cumque, et qualitercumque, quovis modo,
titulo, sive causa pertinentes, et perti-
nentia, et pertinere et spectare debentes,
et debentia in dictis bonis, et herentia
dicti Don Joannis Maça tam mobi-
libus, quam immobilibus, redentibus, et
removentibus, privilegiatis, et non cuius-
vis generis, nominis, speciei, qualita-
tis, et valoris sint, vel fuerint ubique
Terrarum, et Locorum, et signanter
in Baronijis, Villis, et Locis de Mo-
xent, La Font de la Figuora, Novelda,
Morreoner, Chivosa, Castell de la Mo-
la, Luchent, Quatretonda, Pinet et Be

nicolet in Regno Valentia; Et in Ba-
 ronijs de Mur, et de Albi, et alijs qui-
 busvis Villis, et Locis in Principatu
 Cathalonie et in Civitate de Terranova
 sita, et possita in Regno, et Insula
 Sardinie, et ejus termino, et territorio;
 Et in en contrata de Barbaja, Ololay
 sita in Regno Sardinie, et alijs Villis,
 et Locis terminis, et territorijs dictae
 en contratae, et in encontrata de Gallura
de Genuis sita in dicta Insula Sar-
 dinie, et in Villis, Locis, terminis, et-
 territorijs, et Portu de Balta eiusdem
 encontratae, et in encontratis de Bi-
 xi sita in dicto Regno Sardinie cum
 Villis, Locis, terminis et territorijs ip-
 sius; et in encontrata de Ferradoria de
 Ciurgius possita in dicto Sardinie Reg

no Villis, Locis, terminis, et Territorijs eius-
 dem; Et in encontrata de Barbaja seu
 Losita in dicto Regno Sardinia, et in
 Villis, Locis, terminis, et Territorijs eius-
 dem, et in encontrata de corrodoria do-
 re ejusdem Regni Villis, Locis, Termi-
 nis et Territorijs ipsius; Et in Villa de
 Litri eiusdem Regni Sardinia Termi-
 nis, et Territorijs eiusdem; Et in alijs
 Incontratis Villis, et Locis quibuscum-
 que dicti Regni Sardinia, et in Do-
 mibus dictae herentiae sitis et possitis
 tam in dicta Civitate Valentiae quam
 in Civitate Barchinonae, et in Civita-
 te Callaris, et in alijs quibusvis Civi-
 tatibus, Villis, et Locis, et in omni-
 bus alijs bonis, et Juribus, possessioni-
 bus, titulis et hereditatibus dictae he-
 rentiae sitis in dictis Regnis et quo-
 libet ipsorum et alibi ubicumque, dic-
 tasque Civitatem et Baronias, Villas

Loca Cartella encontrata possessione,
 Demos, Jura et actiones et cetera alia bo-
 na per me de super vobis donata, et sua
 Jura, et actiones mihi in ipsis, et quoli-
 bet ipsorum pertinentes, et pertinentia Do,
 Dono, concedo et transporto vobis dicto
 Illustri Don Phederico de Portugal, ut
 supra presenti cum omnibus, et singulis
 eorum terminis, et territorijs, et cum om-
 nibus, et singulis Juribus, preheminentijs,
 et pertinentijs eorundem censibus, fructibus,
 redditibus laudimijs, Jaticis, morabatimis,
 donis, trobis, et cum omnibus obventioni-
 bus, emolumentis, domibus, edificijs, Furnis,
 Macellis, Havernis, Molendinis, Hospiti-
 js et alijs Regalijs, vassallis, hominibus

et foeminabus cuiusvis sexus, status, eta-
 tis, et conditionis sint in eis degentibus,
 et comorantibus, et seu de cetero comoratu-
 ris, et in omnibus, et singulis terris cul-
 tis, et incultis regadimi, et siccani, Mon-
 tibus Collibus, planiciebus Portibus, Ma-
 ris, Turibus, et Nemoribus Sylvis, ar-
 boribus, Campis, Plantis, et Pratis, A-
 quis, Fontibus, Fluminibus, Estagnis, Pis-
 cationibus, Aquarum, ductibus, et in
 omni Jurisdictione eorumdem Civili, et
 Criminali alta, et bassa,mero et mixto
 imperio et in eorum uscu, et exercitio,
 et in omnibus, et singulis alijs Juri-
 bus, et dominicaturis Domino perti-
 nentibus, et pertinere debentibus, cum
 vellim presentem Donationem esse uni-
 versalem, et generalem omnium et sin-
 gulorum bonorum, et Jurium mihi, ut
 praedicitur, quomodocumque, et qualitercum

que pertinentium in bonis, et herentia
dicti quondam Illustris Don Joannis
Maga, cum pactis tamen, conditionibus,
et retentionibus sequentibus et non si-
ne ipsi aliter nec alia villo modo vi-
delicet; Quod vos dictus Phedericus de
Portugal et vestri ex dictis bonis dona-
tis sitis obnoxij et obligati mihi et
meis anno quolibet Dare, Solvere, et rea-
liter, et cum omni effectu Tradere, et pa-
care Duodecim Mille solidos prædictæ
monetæ regaliū Valentie de annuo re-
dditu in duabus equalibus solutionibus,
quos mihi, et meis dare, et solvere tenea-
mini statim postquam apprehenderitis
possessionem bonorum per me vobis dona-
torum superioris, et ipsam tenueritis, et
apprehenderitis pacifice et quiete, et quod